
 平成29年6月吉日  

各  位  

北翔大学大学院臨床心理センター  

センター長 風間 雅江  

 

北翔大学大学院臨床心理センター主催「大学院生・若手心理臨床家セミナー」のご案内 

拝啓  

向夏の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本センターの運営に

関し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、北翔大学大学院臨床心理センターは、大学院生の臨床研修の場としてはもとより、臨床心理士をはじめと

する専門職の方々の研修の場を提供することを目的として活動を行っております。2008年度より日本心理研修セン

ター理事長の村瀬嘉代子教授を講師として、研修や公開講座などを企画し、好評をいただいております。  

このたび、『こころと生活に寄り添う心理臨床』をテーマとして、こどもの発達臨床の領域において全国的に著

名な田中康雄先生をお迎えし、大学院生および若手心理臨床家を対象とした研修会を企画いたしました。午前中の

シンポジウム、昼食を御一緒しながらのランチ・ミーティング、事例検討、参加者間でより多くの意見交換や交流

をもつことができるようなかたちでの全体ディスカッション等を通して学びを深めたいと思います。関係資料を添

えご案内いたしますので、ご参加賜りますようお願い申し上げます。  

敬具  

記 

参 加 対 象 ①対人援助職・心理職を目指して大学院修士・博士課程に在籍している大学院生  

②心理臨床業務に携わって10年程度までの方  

 

日 程 平成29年8月27日(日) 10:00～16:00  

 

場  所 北翔大学 北方圏学術情報センター「ポルト」  

札幌市中央区南1条西22丁目1番1号 TEL: 011－618－7711  

(地下鉄東西線 西18丁目駅1番出口より円山公園方面へ徒歩5分)  

 

講    師  田中 康雄先生  （こころとそだちのクリニック むすびめ 院長）  

新川 貴紀   （北翔大学） 

村瀬  嘉代子 （北翔大学・日本心理研修センター理事長）  

 

費 用  3,000円（昼食代込み）  

 

定 員  40名（定員になり次第締め切らせていただきます）  

 

申 込 締 切 平成29年8月1日（火） 必着 

 

内 容  ※内容の詳細および申込方法については、別紙の資料をご参照下さい。  

※本研究会は臨床心理士資格更新時ポイント（2p）として認められる予定です。  

 

お問い合わせ  北翔大学大学院 臨床心理センター（担当：前田）  

TEL : 011－387－4317 

FAX: 011－387－4787  E-mail: psyinfo@hokusho-u.ac.jp           


